CIRC-GCGJ - 1812023
Código de validação: 50539173E2
( relativo ao Processo 459742023 )

São Luís (MA), 4 de setembro de 2023

A Sua Excelência a Senhora/o Senhor
Juíza/Juiz de Direito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão

Assunto: Encaminhamento do OFÍCIO-CIRCULAR Nº 7/CSAC – Divulgação XVIII
Semana Nacional da Conciliação

Senhora Juíza/Senhor Juiz,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho-lhe, para conhecimento,

cópia do OFÍCIO-CIRCULAR Nº 7/CSAC, por meio do qual comunica-se que a 18ª
Edição da Semana Nacional da Conciliação, campanha esta realizada anualmente pelo
Conselho Nacional de Justiça, ocorrerá no período de 6 a 10 de novembro de 2023,
com propósito de incentivar práticas consensuais das partes que visem à solução de
conflitos.

Atenciosamente,

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Corregedor-Geral da Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 04/09/2023 17:41 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça

CIRC-GCGJ - 1812023 / Código: 50539173E2

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php